

Reparatia acoperisului la cladirea gradinitei de copii s.Glinjeni, r-nul Falesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 314 676,92 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	470,0000	42,075 41,515	19 775,344 19 512,144
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	470,0000	11,219 10,379	5 272,836 4 878,036
3	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - capriori	m	120,0000	84,607 55,354	10 152,826 6 642,432
4	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) =0,0071 se iau dupa proiect.	m2	470,0000	42,253 17,010	19 858,903 7 994,559
5	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcasa din cherestea.	m3	4,3000	104,557 22,487	449,597 96,696
6	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcasa, estacade.	m3	4,3000	393,878 118,203	1 693,676 508,273



1	2	3	4	5	6	7
7	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	470,0000	21,060 14,415	9 898,146 6 775,050
8	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor	m2	470,0000	212,097 66,309	99 685,649 31 165,230
9	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	35,0000	159,004 69,192	5 565,156 2 421,720
10	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero)=0,009	m2	38,5000	48,270 17,010	1 858,382 654,874
11	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	38,5000	162,907 69,192	6 271,928 2 663,892
12	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	64,0000	170,195 17,298	10 892,480 1 107,072
13	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	58,0000	143,001 20,181	8 294,058 1 170,498
14	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	39,0000	61,641 43,245	2 404,010 1 686,555



1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			202 072,991
		Total Lucrari de reparatii Inclisiv salariu				202 072,991 87 277,031

		Total	Lei	202 073,00
		Asigurarea sociala si medicala (PI3) * 22,5 %	22,5 %	19 637,33
		Cheltueli de transport (PI3) * 5 %	5 %	5 604,83
		Cheltueli de regie (PI3+Asigur+Cheltu) * 12 %	12 %	27 277,82
		Beneficiu de deviz (PI3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 3 %	3 %	7 637,78
		Total PI3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi		262 230,76
		TVA (PI3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	52 446,16
		Total deviz: Inclisiv salariu		314 676,92
				87 277,03

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Reparatia acoperisului la cladirea
gradinitei de copii s.Glinjeni, r-nul Falesti

Investitor Primaria satului Glinjeni, r-nul
Falesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			42,075 41,515
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	57,66	20,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	57,66	20,76
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	28,00	0,56
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			11,219 10,379
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	57,66	5,19
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0300	28,00	0,84
3	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - capriori	m			84,607 55,354
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,5700	57,66	32,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	57,66	22,49
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0080	3 166,66	25,33
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,2000	16,00	3,20
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	20,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0150	28,00	0,42
4	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) =0,0071 se iau dupa proiect.	m2			42,253 17,010
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	57,66	12,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,04
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0071	3 166,66	22,48
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	16,00	1,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	28,00	0,84
5	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcasa din cherestea.	m3			104,557 22,487
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	57,66	22,49
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	27,00	81,27
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	275,00	0,28
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	175,00	0,52
6	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcasa, estacade.	m3			393,878 118,203
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	57,66	118,20
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	27,00	264,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	1,50	7,56
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	275,00	1,10
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	35,00	1,02
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	175,00	1,40
7	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			21,060
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	57,66	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	4,33	
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	



1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	28,00	0,28
8	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor	m2			212,097 66,309
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	94,00	113,50
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	14,00	7,35
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,55	5,20
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	125,00	13,12
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	120,00	5,04
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	3,25	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	28,00	1,40
9	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			159,004 69,192
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	57,66	63,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	60,00	72,45
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	14,00	8,82
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,25	1,31
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	0,55	2,89
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1500	23,66	3,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	28,00	0,62
10	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero)=0,009	m2			48,270 17,010
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	57,66	12,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,04
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0090	3 166,66	28,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	16,00	1,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	28,00	0,84
11	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			162,907 69,192
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	57,66	63,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	60,00	72,45
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	14,00	8,82
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,25	1,31
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,75	3,94
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	12,00	4,09
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	23,66	2,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	28,00	0,62
12	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			170,195 17,298
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	48,00	51,91
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	27,00	38,93
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	75,00	15,45
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	25,00	2,58
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	62,50	12,88
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	116,00	23,90
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,65	6,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	28,00	0,56
13	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			143,001 20,18
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	55,00	58,91
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	54,00	27,54
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	30,00	7,65
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	2,50	



1	2	3	4	5	6	7
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	27,00	6,88
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	54,00	13,77
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	25,00	6,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	28,00	0,42
14	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			61,641 43,245
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,24
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 166,66	0,95
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 166,66	0,32
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 166,66	0,95
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 166,66	0,38
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	16,00	0,05
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	3,50	15,75

APROBAT:

Intocmit

Investitor



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Reparatia acoperisului la cladirea gradinitei de copii s.Glinjeni, r-nul Falesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 314 676,92 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	71,5500	57,66	4 125,573
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	182,8125	57,66	10 540,969
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	94,0000	57,66	5 420,040
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	712,5500	57,66	41 085,633
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	442,2450	57,66	25 499,847
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	10,4920	57,66	604,969
Total manopera						87 277,03

Materiale:

1.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	3,6874	3 166,66	11 676,742
2.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0117	3 166,66	37,050
3.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,9600	3 166,66	3 039,994
4.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0117	3 166,66	37,050
5.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0047	3 166,66	14,883
6.	2413217300010	Cleme	buc	29,5800	2,50	73,950
7.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	42,1400	27,00	1 137,780
8.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	9,5550	23,66	226,072
9.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	12,9430	27,00	349,461
10.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	24,6750	3,25	80,194
11.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	49,3500	125,00	6 168,750
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	21,6720	1,50	32,508
13.	2666122800555	Element de inchidere	buc	13,1840	75,00	988,800
14.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	556,7150	4,33	2 410,576
15.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	246,7500	14,00	3 454,500
16.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	88,7512	60,00	5 325,072
17.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	567,5250	94,00	53 347,350
18.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	46,3050	14,00	648,270
19.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	19,7400	120,00	2 368,800
20.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	62,1180	55,00	3 416,490
21.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	69,2160	48,00	3 322,368
22.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	13,1381	12,00	157,657
23.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	61,1370	16,00	978,192
24.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	14,7900	27,00	399,330



25.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	183,7500	0,55	101,062
26.	2874115837745	Suruburi	buc	659,2000	0,65	428,480
27.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	202,1250	0,75	151,594
28.	2874125886734	Nituri POP	buc	385,8750	0,25	96,469
29.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	21,3820	25,00	534,550
30.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	13,1840	116,00	1 529,344
31.	2875274000502	Cot burlan	buc	29,5800	54,00	1 597,320
32.	2875274000503	Cot de capat	buc	14,7900	54,00	798,660
33.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	14,7900	30,00	443,700
34.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	13,1840	62,50	824,000
35.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	92,2880	27,00	2 491,776
36.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	24,0000	16,00	384,000
37.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	4 441,5000	0,55	2 442,825
38.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	5 809,2000	0,10	580,920
Total materiale de constructii						112 096,54

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0215	275,00	5,913
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	175,5000	3,50	614,250
3.	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	15,9000	28,00	445,200
4.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	9,4000	28,00	263,200
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,8000	20,00	36,000
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	47,2220	28,00	1 322,216
7.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1247	35,00	4,365
8.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0473	175,00	8,277
Total utilaje de constructii						2 699,43

Total	Lei	202 073,00
Asigurarea sociala si medicala (PI3) * 22,5 %	22,5 %	19 637,33
Cheltueli de transport (PI3) * 5 %	5 %	5 604,83
Cheltueli de regie (PI3+Asigur+Cheltu) * 12 %	12 %	27 277,82
Beneficiu de deviz (PI3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 3 %	3 %	7 637,78
Total PI3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi		262 230,76
TVA (PI3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	52 446,16

Total deviz:

314 676,92

Intocmit



(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)